
Dnia 3 listopada 2025 w CKZiU w Międzyrzeczu odbyły się dwa spotkania z zakresu edukacji prawnej, które
poprowadziła mediatorka i prawniczka Katarzyna Zawadzka. Spotkania zorganizowano w ramach
prowadzonej przez Stowarzyszenie CIVIS SUM kampanii  ! Warto Wiedzieć Więcej !

"Twoja tarcza w cyfrowym świecie" Podczas pierwszego spotkania rozmawiano o tym, jak mądrze i bezpiecznie poruszać się
w Internecie. Zajęcia pod hasłem „Twoja tarcza w cyfrowym świecie” miały na celu uświadomienie młodzieży, że sieć to
nie tylko przestrzeń zabawy i nauki, ale również miejsce, w którym obowiązuje prawo i gdzie nasze decyzje mogą mieć
realne konsekwencje.

Omówiono najczęstsze zagrożenia online - phishing, włamania na konta, cyberprzemoc, sextortion, kradzież tożsamości - oraz
pokazaliśmy, jak chronić swoje dane i reputację w mediach społecznościowych.
Uczniowie dowiedzieli się także, jakie przepisy Kodeksu karnego mają zastosowanie w przypadku działań niezgodnych z prawem
w sieci i jak reagować, gdy padnie się ofiarą cyberprzemocy.
Efektem spotkania była większa świadomość zagrożeń cyfrowych oraz zrozumienie odpowiedzialności prawnej wynikającej z
działań w internecie.

Młodzież wyniosła z zajęć konkretne wskazówki, jak:
chronić swoje konta i dane osobowe,
reagować na hejt i nękanie online,
szukać pomocy w sytuacjach zagrożenia.

Wiedza to najlepsza ochrona - a edukacja to pierwszy krok do świadomego korzystania z cyfrowego świata.

Druga grupa uczniów również wzięła udział w spotkaniu dotyczącym tego zagadnienia cyberbezpieczeństwa i odpowiedzialności
prawnej w sieci. 
Spotkanie było rozpoczęte krótkim testem z wiedzy, który pozwolił sprawdzić, co uczniowie wiedzą i jakby postąpiliby w
sytuacjach zagrożeń cyfrowych. 
Wyniki pokazały, że tematy o cyberbezpieczeństwie wymagają cyklicznego powtarzania i budowania nawyków higieny
korzystania z sieci.
Podczas spotkania „Twoja tarcza w cyfrowym świecie” rozmawiano o tym

jak chronić swoją prywatność, dane osobowe oraz reputację online, a także 
jakie konsekwencje grożą za cyberprzemoc, hejt czy udostępnianie zakazanych treści. 

Uczniowie uczyli  się rozpoznawać ryzykowne zachowania w sieci i zrozumieć konsekwencje podejmowanych działań, co wiąże
się z tym, że prawo obowiązuje także online.
Efektem spotkania była nie tylko większa świadomość prawna, ale też refleksja nad własnymi nawykami cyfrowymi.
Uczniowie wynieśli z zajęć praktyczne umiejętności:

rozpoznawania cyberzagrożeń,
reagowania na przemoc i nękanie w sieci,
dbania o bezpieczeństwo kont i haseł.

Takie spotkania pokazują, że młodzież chce i potrafi rozmawiać o odpowiedzialnym korzystaniu z Internetu - wystarczy dać im
przestrzeń do dyskusji i trochę praktycznej wiedzy.

Spotkania zostały sfinansowane ze środków przekazanych
przez Powiat Międzyrzecki w ramach realizowanego przez
Stowarzyszenie CIVIS SUM zadania publicznego na
prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej i
poradnictwa obywatelskiego w powiecie międzyrzeckim
oraz realizację zadań z zakresu edukacji prawnej na terenie
powiatu międzyrzeckiego w 2025 r.
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